Angeli primi in Christo Resurrexerunt.

quia per Domini Resurrectionem vestre ruinæ reparabuntur nobis assumptis vestram societatem.

Calum siderum cum Sole & Luna & stellis suis, ut in Resurrectione Domini specialiter benedixit Dominum.

Sol benedixit Christo in Resurrectione.

Chrysolostomus sermo de Resurrectione.

Secundo, merito invitatur Cælum siderum cum Sole, Luna, & Stellis suis, ut in Resurrectione Domini specialiter benedixit Dominum. Sol utique & Luna & Stellæ benedixerunt Domino in eius Passione, dum per tres horas lumen suum retraxerunt, in execrationem judaici sceleris impiorum sese usui denegantes, & in favorem Domini sententiam contra eius hostes pronuntiantes. Sic & in Resurrectione specialiter Sol benedixit Domino, quia asserit Sanctus Petrus Chryologus, & Sanctus Gregorius cum nonnullis aliis, Solem ipso die Resurrectionis prævenisse solitam oriendi legem tribus horis, quod quibus horis obscuratus sit in Passione.

Tertio, merito invitatur Cælum aerium cum suis meteoris & incolis, imbre, rore, pruina, ventis, æstu, frigore, nivibus, ignibus, fulgure, noctibus & diebus, luce & tenebris, ut specialiter benedixit Domino in eius Resurrectione, quia tamquam Dominum aeris & ætheris, ventorumque & ignis, excluso Æolo, Vulcano, Iunone, Iove, & aliis falsis Diis, qui his oribus dominari & præsidere erroneè sibigebantur à Pseudonullis aliis, Solem ipso die Resurrectionis prævenisse solitam oriendi legem tribus horis, æstus Domini, gelu & frigus Domini, lux & tenebra Domini, & in eius Resurrectione eum agnoscite Dominum.

Calum aerium cum suis meteoris & incolis, imbre, rore, pruina, ventis, æstu, frigore, nivibus, ignibus, fulgure, noctibus & diebus, luce & tenebris, ut specialiter benedixit Domino in eius Resurrectione, quia tamquam Dominum aeris & ætheris, ventorumque & ignis, excluso Æolo, Vulcano, Iunone, Iove, & aliis falsis Diis, qui his oribus dominari & præsidere erroneè sibigebantur à Pseudonullis aliis, Solem ipso die Resurrectionis prævenisse solitam oriendi legem tribus horis, æstus Domini, gelu & frigus Domini, lux & tenebra Domini, & in eius Resurrectione eum agnoscite Dominum.

Atque ut hic aliquid specialiter de his adiungamus, attende quam bene & quam oportune Imber & Ros, ac Spiritus Dei, hinc venti spirantes, invitatur quanc ad benedicendum Domino, quandoquidem ipse est ille Doctor Iulianus, qui resurgendo faciet descendere imbrem maui-ferum suum, ut dixit Propheta Joel. Ipse est, qui ventum australem immittet in Hortu ponæ suæ, ut fluant aromata illius; & de factu mittet spiritum suum in specie venti consuetis domum, in qua sedebunt Apostoli, ut eos repleat spiritu vehementi, quo valeant eum zelo & impulsu suos sternere hostes, auramque gratiæ fidelibus afflare, & peccati venenosum aerem purgare. Propterea mox à resurrectione dans eis potestatem remittendi peccata, insuflavit in eos, & dixit: Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittantur eis. Ecce ergo spiritus Dei, qui benedixit Domino, status ille odoriferus per aerem ab ore Domini in discipulos inspiratus.

Quomodo Imber & Ros, ac Spiritus Dei, hinc venti spirantes, invitatur quanc ad benedicendum Domino, quandoquidem ipse est ille Doctor Iulianus, qui resurgendo faciet descendere imbrem maui-ferum suum, ut dixit Propheta Joel. Ipse est, qui ventum australem immittet in Hortu ponæ suæ, ut fluant aromata illius; & de factu mittet spiritum suum in specie venti consuetis domum, in qua sedebunt Apostoli, ut eos repleat spiritu vehementi, quo valeant eum zelo & impulsu suos sternere hostes, auramque gratiæ fidelibus afflare, & peccati venenosum aerem purgare. Propterea mox à resurrectione dans eis potestatem remittendi peccata, insuflavit in eos, & dixit: Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittantur eis. Ecce ergo spiritus Dei, qui benedixit Domino, status ille odoriferus per aerem ab ore Domini in discipulos inspiratus.

Nox, Dies, Resurr.

Quæ quid sit de hac sententia, ex eo saltem capite Sol Domino tunc benedixisse specialiter ostenditur, quod speciali claritate mundum illustravit. De qua re sic loquitur Divus Maximus, de Paschate: In Resurrectione Christi omnia Elementa gloriantur, nã & Solem ipsum arbitror in hac die clariorẽ solito fuisse. Ita ipse. Cui conformis est quod canit Ecclesia tempore Paschatis:

Claro Paschali gaudio Sol mundo nitet radio, Cum Christum iam Apostoli Vistu cernunt corpore.

Iure igitur merito hoc paschali tempore, dicimus: Benedicite Sol & Luna Domino, benedicite Stellæ Cæli Domino, occurrente cum luxuriã Conditori vestro & tenebris resurgenti, & nova luce omnia temperanti; occurrite, inquam, & ei quo potestis mortem congratulari significare, & nos excitare, ut illum vobiscum benedicamus. Cumque Sol in qualitatibus suis figura sit Christi resurgenti, benedicite Domino, dum mittitur Spiritus S. ab immo & nostræ resurrectionis, idẽ advocatur nunc in consortium divini laudis. In illo enim representantur dotes Corporis Christi gloriosi, quibus & nos communicabimus. In eius splendo-

re representatur claritas, in eius velocitate agilitas, in eo quod sine alteratione permanet impassibilitas, in eo quod omnia loca pervadit, ipsique vitrum penetrat subtilitas.

Quam bene quoque & quam oportune ignis invitatur & æstus ad benedicendum quanc Domino, qui resurgit ut ignem mittat in terram, quem vehementer cupit accendi. Idẽ Sabbato Resurrectionis solemnè ritu novus ignis accenditur, & benedicitur, lucis novæ noviq; æstus divini amoris symbolum præclarum. Quo & significatur, quod ex nunc hiems frigus, & gelu benedicent Dominum, ad eius præsentiam secedentes, & calori ac æstui locum dantes, ut fructificet terra nostra, & adimpleatur illud Cantico: Im enim hiems transiit, imber abiit & recessit, surge amica mea & veni. Et certè de facto ignis cœlestis flammascentis in Apostolorum verticibus. Denique, quam bene & quam oportune lux & tenebra, nox & dies invitatur hoc tempore paschali.

Quomodo Imber & Ros, ac Spiritus Dei, hinc venti spirantes, invitatur quanc ad benedicendum Domino, quandoquidem ipse est ille Doctor Iulianus, qui resurgendo faciet descendere imbrem maui-ferum suum, ut dixit Propheta Joel. Ipse est, qui ventum australem immittet in Hortu ponæ suæ, ut fluant aromata illius; & de factu mittet spiritum suum in specie venti consuetis domum, in qua sedebunt Apostoli, ut eos repleat spiritu vehementi, quo valeant eum zelo & impulsu suos sternere hostes, auramque gratiæ fidelibus afflare, & peccati venenosum aerem purgare. Propterea mox à resurrectione dans eis potestatem remittendi peccata, insuflavit in eos, & dixit: Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittantur eis. Ecce ergo spiritus Dei, qui benedixit Domino, status ille odoriferus per aerem ab ore Domini in discipulos inspiratus.

Invita-

tur ignis quem vehementer cupit accendi. Idẽ Sabbato Resurrectionis solemnè ritu novus ignis accenditur, & benedicitur, lucis novæ noviq; æstus divini amoris symbolum præclarum. Quo & significatur, quod ex nunc hiems frigus, & gelu benedicent Dominum, ad eius præsentiam secedentes, & calori ac æstui locum dantes, ut fructificet terra nostra, & adimpleatur illud Cantico: Im enim hiems transiit, imber abiit & recessit, surge amica mea & veni. Et certè de facto ignis cœlestis flammascentis in Apostolorum verticibus. Denique, quam bene & quam oportune lux & tenebra, nox & dies invitatur hoc tempore paschali.

Nox, & Dies dat Dom. in Resurr.

paschali ad benedicendum Domino, quandoquidem verum fit de Resurrectionis nocte: Nox illa factus dies illuminabitur: *Novelluminatio in delictis meis.* Hinc & ille cantus celebris in Præconio Paschali: *Hæc est nox qua peccatorum tenebras colu- ne illuminatione purgavit. Hæc est nox qua hodie per universum mundum in Christo credentes, à vitii: sa- culi & caliginis peccatorum segregatos reddidit gratia, socias sanctitati. Hæc est nox in qua destructis vincu- lù mortis Christus ab inferis victor ascèdit.* Ac post- modum addit & capit ibidem Eccllesia cum exclam- atione: *O verè beata nox, qua sola meruit scire tã- ptu & horam quâ Christus ab inferis resurrexit. Huius igitur sanctificationis noctis fugas scelera, culpâs lau- dat.* & reddidit innocentiam lapsis ac moestis latitans,

Nox in qua Chris- tus ab inferis resurrexit. Huius igitur sanctificationis noctis fugas scelera, culpâs lau- dat.

Quomodo Ele- menta cu- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc-

PARS II. Quomodo Ele- menta cu- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc- suu lncoc-